

Til lovforslag nr. L 60. Betænkning afgivet af udvalget om offentlige arbejder den 3. maj 1983

## Betænkning

over

### Forslag til lov om privatfinansieret fast Storebæltsforbindelse

[af Dohrmann (FP) m.fl.]

Udvalget har behandlet lovforslaget i nogle møder og har herunder stillet spørgsmål til ministeren for offentlige arbejder, som denne har besvaret skriftligt.

Herefter indstiller et *flertal* (udvalget med undtagelse af fremskridtspartiets medlemmer) lovforslaget til *forkastelse* ved 3. behandling.

Et *mindretal* (fremskridtspartiets medlemmer af udvalget) indstiller lovforslaget til *vedtagelse uændret*.

Fremskridtspartiet anser det for meget vigtigt, at landsdelene bindes sammen. Derfor burde en fast forbindelse over Store Bælt have været etableret for mange år siden.

I dag, hvor statskassen er tom, vil det derfor være nødvendigt, at private investorer får mulighed for at indgive deres tilbud og krav om for egne midler at opføre en fast forbin-

delse over Store Bælt.

Ved lovforslagets fremsættelse fik fremskridtspartiet ikke mindre end syv henvendelser fra henholdsvis danske og udenlandske firmaer. Fælles for alle var, at man meget gerne ville deltage i kapløbet om at finansiere og opføre en fast Storebæltsforbindelse.

Interessen er således til stede, og derfor må det undre, at et flertal i folketinget ikke vil medvirke til at træffe en beslutning, men udskyder og udskyder i det uendelige.

Den interne strid i regeringen er ulykkelig. Ikke alene for erhvervslivet og forbrugerne, fordi en fast forbindelse vil give mindre omkostninger og dermed lavere varepriser. Men også for de tusinder af ledige, der i en lang periode kunne få lov til at udføre et stykke meningsfyldt arbejde med opførelse af en fast forbindelse over Store Bælt.

*Ikast (KF) Finn Jørgensen (KF) Povl Brøndsted (V) Lennart Larson (V)*

*Dohrmann (FP) fmd. Ove Jensen (FP) Hahn (CD) Nør Christensen (CD)*

*Normann Andersen (S) Erenbjerg (S) J. K. Hansen (S) Lerke (S) Otto Mørch (S)*

*Søgaard (S) Bilgrav-Nielsen (RV) nfmd. Tommy Dinesen (SF) Ole Henriksen (SF)*

Partierne VS og KrF havde ikke medlemmer i udvalget.